
\ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЧЕРЛАКСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

646250 Омская область, р.п. Черлак, ул. Лесная, 95А, тел./факс (38153) 2-19-35,2-17-06 cher lakmggmai I. ru

ПРИКАЗ
25 декабря 2023 год № 191

Р.п. Черлак

О создании школьной аттестационной комиссии для оценки защиты 
индивидуальных итоговых проектов как формы государственной итоговой 

аттестации обучающихся 9,10 класса МБОУ «Черлакская гимназия» 
2023/2024 учебного года и утверждении графика защиты индивидуальных

итоговых проектов

В целях оценки уровня достижения метапредметных результатов 
выпускников 10 класса, на основании протокола педагогического совета № 8 от 
08.11.2023 года 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Защиту итоговых индивидуальных проектов (ИИП) выпускников 10 класса 
провести на базе МБОУ «Черлакская гимназия» 18, 20 марта 2024 года, 
согласно графика (Приложение № 1)
2. Создать школьную аттестационную комиссию для оценки защиты 
индивидуальных итоговых проектов (ИИП) как формы итоговой аттестации 
обучающихся на уровне освоения ООП СОО в составе:
Председатель комиссии: Тунда Елена Николаевна, директор;
Члены комиссии:
-Воробьева Евгения Александровна, заместитель директора по УВР;
-Кочубей Ирина Николаевна, классный руководитель 10 класса;
- Далингер Алена Леонидовна, заместитель директора по УВР, учитель 
информатики, технический специалист;
Состав комиссий с учетом предметных областей:

№ Предметная область Состав комиссии Кабинет Время защиты
1 Биология, 

информатика, 
Физика, 
экология

Каретникова Г.А. 
Далингер А.Л. 
Балабанов А.Ю (по 
согласованию) 
Воробьева Е. А.

11 18 марта с 13.20 до 
15.20

2 география,
обществознание,
право
психология, 
литература, 
немецкий язык

Наумов В.Т. 
Кочубей И.Н. 
Радюк Л.П. 
Воробьева Е.А.

11

4

20 марта с 12.20 до 
14.20

3. Утвердить следующий график защиты ИИП обучающихся 10 класса МБОУ 
«Черлакская гимназия»

№
п/п

ФИО
обучающегося

Дата
проведения

Время Каб
инет

Тема проекта Руководите 
ль проекта

Биология , информатика, экология,, физика



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЧЕРЛАКСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

646250 Омская область, р.п. Черлак, ул. Лесная, 95А, тел./факс (38153) 2-19-35,2-17-06 cher I akmg@rna i l . ru
1 Бойко Дарья 

Владимировна
18.03.2024 13.20-13.35 11 Двуликий мир 

сорняков. 
Макет- 
справочник

Каретников 
а Г. А.

2 Жаркова
Анастасия
Васильевна

18.03.2024 13.35-13.50 11 Ароматическое 
лечебное мыло

Каретников 
а Г.А

3 Эртман Егор 
Сергеевич

18.03.2024 13.50-14.05 11 Разработка
собственного
вебсайта

Далингер
А.Л.

4 Саторина Арина 
Сергеевна

18.03.2024 14.05-14.20 11 Государственн
ые
электронные 
сервисы и 
услуги

Далингер
А.Л.

5 Серебренников
Александр
Олегович

18.03.2024 14.20-14.35 11 Мошенничеств 
о в сети 
Интернет

Далингер
А.Л.

6 Мороз Максим 
Дмитриевич

18.03.2024 14.35-14.50 11 Компьютерный
голосовой
помощник

Далингер
А.Л

7 Пономарёв
Степан
Андреевич

18.03.2024 14.50-15.05 11 Энергосбереже 
ние в нашей 
жизни.
Великие
научные
деятели,
изменившие
представления
о мире.

Балабанов
А.Ю.

8 Тыряткин
Арсений
Владимирович

18.03.2024 15.05-15.20 11 Влияние 
электромагнит 
ных волн 
электрических 
приборов на 
человека

Балабанов
А.Ю.

География, обществознание, право, психология, литература, немецкий язык
1 Полевцова

Елизавета
Сергеевна

20.03.2024 12.20-12.35 11 В опасности ли 
немецкий язык

Путинцева
Г.В.

2 Жидков
Дмитрий
Евгеньевич

20.03.2024 12.35-12.50 11 Основы
геодезии

Кочубей
И.Н.

3 Мельниченко
Владислава
Дмитриевна

20.03.2024 12.50-13.05 11 Креативность
мышления

Радюк Л.П.

4 Терентьева
Екатерина
Юрьевна

20.03.2024 13.05-13.20 11 Влияние 
- зарядки с 
эспандером на 
эмоциональное

Радюк Л.П.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЧЕРЛАКСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

646250 Омская область, р.п. Черлак, ул. Лесная, 95А, тел./факс (38153)2-19-35,2-17-06 cherlakmgimail.ru
самочувствие
детей
младшего
школьного
возраста

5 Горбачёва Дарья 
Александровна

20.03.2024 13.20-13.35 11 Основы 
журналистики 
и особенности 
современных 
СМИ

Лысенко
Н.В.

6 Герк Мария 
Ивановна

20.03.2024 13.35-13.50 11 Его именем
названа улица.
Гвардии
Полковник
Смирнов
Константин
Константинови
ч

Наумов
В.Т.

7 Долоков Кирилл 
Андреевич

20.03.2024 13.50-14.05 11 Права и 
обязанности 
несовершеннол 
етних

Наумов
В.Т.

8 Кросс Алёна 
Васифовна

20.03.2024 14.05-14.20 11 Подростковая
преступность

Наумов
В.Т.

4. К защите допускается обучающийся, выполнивший ИИП и получивший 
положительный отзыв руководителя об уровне освоения способов 
проектной деятельности.
5. Техническому специалисту Далингер А. Л. обеспечить
работоспособность техники загрузку презентаций и других материалов к 
28 февраля 2023 года.
6. Руководителям проектов обеспечить готовность материалов к 11 марта 
2024 года.
- паспорт проекта
- отзыв руководителя
- компьютерную презентацию
- текст выступления, отражающие информационную часть
- продукт, полученный в ходе реализации проекта
7. Регламент публичного выступления:
- доклад не более 10 минут
-количество слайдов в презентации не более 16
- ответы на вопросы по теме проекта 2-3 минуты
8. При оценке итогового индивидуального проекта выделяется 3 уровня:
- Базовый уровень - отметка «удовлетворительно»
- Повышенный уровень - отметка «хорошо»
- Высокий уровень - отметка «отлично»



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЧЕРЛАКСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

646250 Омская область, р.п. Черлак, ул. Лесная, 95А, тел./факс (38153) 2-19-35,2-17-06 cherlaknigjmai I. ru

8а. Ученик, получивший за проект оценку «низкий уровень», проект 
возвращается ученику на доработку и допускается к повторной защите не 
позднее 08 апреля 2024 года.
9. Классному руководителю 10 класса Кочубей И.Н. обеспечить 
своевременную явку обучающихся на защиту проекта.
10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Е.Н. Тунда
о Т а /

^§_Г .А . Каретникова (Aft .П, Р^дюк _ 
Сочубей ii/jy ЖЛЪМванюта /ж/В.Т. Н;
Л.А. Лебедева _)Г__Г.В. ПутиЙцева____ А.Ю.

.  T V  -  /  _ /

Е.Н. Тунда


